
PB/S S82
26/04/2023
247860-2023-NL

1 / 6

Deze aankondiging op de TED-website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247860-2023:TEXT:NL:HTML

België-Brussel: Informaticadiensten
2023/S 082-247860

Aankondiging van een gegunde opdracht

Resultaten van de aanbestedingsprocedure

Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU
Afdeling I: Aanbestedende dienst
I.1) Naam en adressen

Officiële benaming: Smals
Nationaal identificatienummer: 0406.798.006_22478
Postadres: Fonsnylaan 20
Plaats: Brussel
NUTS-code: BE100 Arr. de Bruxelles-Capitale / Arr. Brussel-Hoofdstad
Postcode: 1060
Land: België
Contactpersoon: C. Stoquart
E-mail: tenders@smals.be 
Internetadres(sen):
Hoofdadres: http://smals.be
Adres van het kopersprofiel: https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=479471

I.2) Inlichtingen betreffende gezamenlijke aanbesteding
De opdracht wordt gegund door een aankoopcentrale

I.4) Soort aanbestedende dienst
Ander type: Zie nadere inlichtingen

I.5) Hoofdactiviteit
Andere activiteit: Zie nadere inlichtingen

Afdeling II: Voorwerp
II.1) Omvang van de aanbesteding

II.1.1) Benaming:
Selectie en IT-diensten
Referentienummer: Smals-BB-001.012/2022-F03_0

II.1.2) CPV-code hoofdcategorie
72500000 Informaticadiensten

II.1.3) Type opdracht
Diensten

II.1.4) Korte beschrijving:

26/04/2023 S82
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:tenders@smals.be
http://smals.be
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=479471


PB/S S82
26/04/2023
247860-2023-NL

2 / 6

De opdracht heeft betrekking op selectie en IT-diensten.
De opdracht is meer in het bijzonder gericht op technische expertise voor de volgende missies:
• Regie: technische expertise in time & materials,
• Team: volledig team in time & materials,
• Project: de uitvoering van projecten tegen vaste prijzen.
De opdracht is opgesplitst in 2 percelen :
• Selectie en levering van IT-diensten in regie en team ;
• Prestaties in projectmodus.

II.1.6) Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: ja

II.1.7) Totale waarde van de aanbesteding (exclusief btw)
Waarde zonder btw: 2 099 000 000.00 EUR

II.2) Beschrijving

II.2.1) Benaming:
Selectie en IT-diensten in regie en team
Perceel nr.: 1

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)
72500000 Informaticadiensten

II.2.3) Plaats van uitvoering
NUTS-code: BE100 Arr. de Bruxelles-Capitale / Arr. Brussel-Hoofdstad
Voornaamste plaats van uitvoering:
Brusselse agglomeratie

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:
De opdracht heeft tot doel een raamovereenkomst te sluiten met twee dienstverleners die diensten zullen 
verlenen op het gebied van technische expertise (ICT).
De technische deskundigheid op IT-gebied zal worden verstrekt door technische experts van de 
onderaannemers van de dienstverlener.
De dienstverlener zal een platform (VMS) ter beschikking stellen.
De dienstverlener zal verantwoordelijk zijn voor de follow-up en de rapportering van de verschillende contracten 
(beheer van de timesheets, beheer en follow-up van de contracten, facturering, enz.) met strikte inachtneming 
van de Belgische fiscale en sociale wetgeving.
De opdracht wordt aan twee dienstverleners gegund om het risico tot een minimum te beperken. Als de eerst 
gerangschikte dienstverlener uitvalt, moet de tweede gerangschikte dienstverlener snel kunnen overnemen.

II.2.5) Gunningscriteria
Kwaliteitscriterium - Naam: Administratieve en commerciële voorwaarden / Weging: 10
Kwaliteitscriterium - Naam: Integratie met het interne beheerssysteem / Weging: 15
Kwaliteitscriterium - Naam: Methodologie die is gevolgd om de selectie en levering van IT-diensten in regie en 
team uit te voeren / Weging: 15
Kwaliteitscriterium - Naam: Gebruikte tools om de selectie en levering van IT-diensten in regie en team uit te 
voeren / Weging: 15
Prijs - Weging: 45

II.2.11) Inlichtingen over opties
Opties: neen

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

26/04/2023 S82
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



PB/S S82
26/04/2023
247860-2023-NL

3 / 6

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van de EU wordt 
gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen
Smals is een vereniging van openbare instellingen van SZ,van de sector van de gezondheidszorg en van 
overheidsdiensten die de opdracht heeft de actoren van de sociale sector,de gezondheidszorg en de overheid 
proactief en op duurzame wijze te ondersteunen en te begeleiden bij hun informatiebeheer,zodat zij aan hun 
gebruikers een effectieve en efficiënte dienstverlening kunnen verstrekken.

II.2) Beschrijving

II.2.1) Benaming:
Prestaties in projectmodus
Perceel nr.: 2

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)
72500000 Informaticadiensten

II.2.3) Plaats van uitvoering
NUTS-code: BE100 Arr. de Bruxelles-Capitale / Arr. Brussel-Hoofdstad
Voornaamste plaats van uitvoering:
Brusselse agglomeratie

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:
De opdracht heeft tot doel een raamovereenkomst te sluiten met meerdere dienstverleners die diensten zullen 
verlenen op het gebied van technische expertise (ICT).
Deze dienstverleners zullen voor elk nieuw project opnieuw met elkaar in concurrentie worden gebracht.
Het gaat om projecten met een vast budget/prijs en het volledige traject wordt, naar keuze van Smals, 
uitgevoerd in fasen met deliverables voor elke fase, of in een meer evolutieve aanpak op basis van operationele 
doelstellingen die in korte iteraties (ook wel sprints genoemd) bepaald worden, in overeenstemming met de 
Agile-methode. Het doel is om kwaliteitsprestaties te kunnen garanderen, overeenkomstig de specificaties, de 
termijnen en een tussen de partijen overeengekomen vast budget/prijs.

II.2.5) Gunningscriteria
Kwaliteitscriterium - Naam: Administratieve en commerciële voorwaarden / Weging: 10
Kwaliteitscriterium - Naam: De kwaliteit van het plan van aanpak van het project geëvalueerd op basis van de 
modelprojecten / Weging: 40
Kwaliteitscriterium - Naam: De garantie van de dienst / Weging: 10
Prijs - Weging: 40

II.2.11) Inlichtingen over opties
Opties: neen

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van de EU wordt 
gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen
Smals is een vereniging van openbare instellingen van SZ,van de sector van de gezondheidszorg en van 
overheidsdiensten die de opdracht heeft de actoren van de sociale sector,de gezondheidszorg en de overheid 
proactief en op duurzame wijze te ondersteunen en te begeleiden bij hun informatiebeheer,zodat zij aan hun 
gebruikers een effectieve en efficiënte dienstverlening kunnen verstrekken.

Afdeling IV: Procedure
IV.1) Beschrijving

26/04/2023 S82
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



PB/S S82
26/04/2023
247860-2023-NL

4 / 6

IV.1.1) Type procedure
Mededingingsprocedure met onderhandeling

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem
De aanbesteding betreft het sluiten van een raamovereenkomst

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) Administratieve inlichtingen

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure
Nummer van de aankondiging in het PB S: 2022/S 063-166252

IV.2.8) Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

IV.2.9) Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm van een vooraankondiging

Afdeling V: Gunning van een opdracht
Opdracht nr.: 1

Perceel nr.: 1

Benaming:
Selectieopdracht en de IT-diensten in regie en team

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

V.2) Gunning van een opdracht

V.2.1) Datum van de sluiting van de overeenkomst:
31/03/2023

V.2.2) Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 1
Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 1
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

V.2.3) Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: ProUnity
Postadres: Roger Vandendriesschelaan 18
Plaats: Brussel
NUTS-code: BE100 Arr. de Bruxelles-Capitale / Arr. Brussel-Hoofdstad
Postcode: 1150
Land: België
E-mail: Tania.vivane@pro-unity.com 
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

V.2.4) Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel (exclusief btw)
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 1 849 000 000.00 EUR

V.2.5) Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht
Opdracht nr.: 1

Perceel nr.: 2

Benaming:
Prestaties in projectmodus

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

26/04/2023 S82
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166252-2022:TEXT:NL:HTML
mailto:Tania.vivane@pro-unity.com


PB/S S82
26/04/2023
247860-2023-NL

5 / 6

V.2) Gunning van een opdracht

V.2.1) Datum van de sluiting van de overeenkomst:
31/03/2023

V.2.2) Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 7
Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 7
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

V.2.3) Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: DXC Technology / Consortium Magellan / Consortium BUSI-Devoteam / Cronos Public 
Services / Cegeka
Postadres: Blarenberglaan 2
Plaats: Mechelen
NUTS-code: BE212 Arr. Mechelen
Postcode: 2800
Land: België
E-mail: mfrisque@dxc.com 
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

V.2.4) Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel (exclusief btw)
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 250 000 000.00 EUR

V.2.5) Inlichtingen over uitbesteding
De opdracht wordt waarschijnlijk uitbesteed

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen
VI.3) Nadere inlichtingen:

Perceel 2:
Oproep tot mededinging
1. DXC Technology vof - Blarenberglaan 2 - 2800 Mechelen - mfrisque@dxc.com 
2. Consortium Magellan - Sopra Steria nv - Arnaud Fraiteurlaan15/23 - 1050 Brussel -
vincent.forge@soprasteria.com 
3. Consortium BUSI-Devoteam - BUSI vba - Terhulpensesteenweg 177 bus 20 - 1170 Watermaal Bosvoorde -
john.jaumet@busi.eu 
4. Cronos Public Services nv - Veldkant 33A - 2550 Kontich - julie.vermeiren@cronos.be 
5. Cegeka nv - Corda 3 - Kempische Steenweg 307 - 3500 Hasselt - Muriel.vancraenenbroeck@cegeka.com 

VI.4) Beroepsprocedures

VI.4.1) Beroepsinstantie
Officiële benaming: Smals vzw
Postadres: Fonsnylaan 20
Plaats: Brussel
Postcode: 1060
Land: België
E-mail: tenders@Smals.be 

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen

26/04/2023 S82
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:mfrisque@dxc.com
mailto:mfrisque@dxc.com
mailto:vincent.forge@soprasteria.com
mailto:john.jaumet@busi.eu
mailto:julie.vermeiren@cronos.be
mailto:Muriel.vancraenenbroeck@cegeka.com
mailto:tenders@Smals.be


PB/S S82
26/04/2023
247860-2023-NL

6 / 6

Officiële benaming: Rechtbank van eerste aanleg te Brussel
Postadres: Quatre Brasstraat 13
Plaats: Brussel
Postcode: 1000
Land: België
Internetadres: http://www.cass.be/premiere-instance/bruxelles

VI.5) Datum van verzending van deze aankondiging:
21/04/2023

26/04/2023 S82
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

http://www.cass.be/premiere-instance/bruxelles

